
 

 

Sendt til Sundhedsordførerne i DF,V,LA,C og nye borgerlige 

 

De store dagblade har igennem længere tid skrevet en del om de fremstormende tandlægekæder og især 

om hvorvidt vilkårene i aftalerne med tandlægerne overholder overenskomsten mellem 

tandlægeforeningen og regionerne. Jeg mener, at man snarere skal erkende, at 

”sygesikri gsovere sko ste ” er forældet og et levn fra sygekassernes tid, som bør afskaffes. 

Danmark er overadministreret. Vi har ikke brug for 3 administrative led, stat, region og kommune. 

Regionerne var en overgangsordning og har langt overvejende sundhedsopgaver, som kan deles mellem 

stat og kommune.   I forbindelse med, at man nedlægger Regionerne og overfører sygehusene til staten, 

kan man passende fjerne den bureaukratiske overenskomst mellem tandlægerne og regionerne. 

Overenskomsten har udviklet sig til et snærende bånd omkring tandlægernes behandlinger og er på grund 

af sin detailstyring blevet uhensigtsmæssig behandlingsstyrende. Tandlægerne er ved at få samme 

problem, som de sygehusansatte. De behandler skemaer på computere i stedet for patienter. 

 

 Hertil kommer at de tandlægelige forhandlere, der sidder med på regionernes side alle er offentligt 

ansatte, enten i sundhedsstyrelsen eller på tandlægeskolerne, og for de flestes vedkommende uden 

erfari g fra de  private sektor. De  sidste ide ed ”røde, gule og grø e patie ter” har de givetvis allerede 
fået, da de gik i børnehave. Det er folk som politisk kun har en interesse nemlig en stor, autonomt voksende 

og kontrollerende offentlig sektor. Formanden for Regionerne Bent Hansen har offentligt nærmest 

kriminaliseret de praktiserende tandlæger, der bare forsøger, at få den ubrugelige overenskomst til at 

fungere. 

 En af årsagerne til, at der sker så stort et opkøb af tandklinikker fra kapitalfonde og andre pengemænd er, 

at de private tandlæger er så trætte af offentligt pålagt administration, at de er lette at lokke. 

 Afvikling af regionerne kunne passende starte med, at man slipper tandlægerne fri. Tandlægerne er 

alligevel underlagt alle de sundhedsfaglige regler, der er udstukket af sundhedsmyndighederne, samt 

konkurrencereglerne, som forbyder at indgå prisaftaler. Der vil også kunne indkasseres en 

kæmpebesparelse, når alle kontrollanterne og de selvbestaltede skrankepaver i Regionerne frisættes til det 

private arbejds arked. Det å da være ”guf ” for e  borgerlig regeri g. Tilskud til ta dbeha dli g ka  jo 
blot fastsættes, som et årligt max. beløb per borger. Når max. beløbet er brugt, må man selv eller 

forsikringen betale. Herved kan det offentlige altid overholde budgettet. Særordningerne kan kommunerne 

administrere, da de administrerer flere andre i forvejen – også på tandlægeområdet! 
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